Республика Крым

Нижнегорский район

 Администрация

Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№121

21.10.2020г.                                                                                                  с.Чкалово

О внесении изменений в постановление администрации

Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство и развитие территории

Чкаловского сельского поселения на 2020-2022 годы»

 от 01.11.2019г.№132»

В целях реализации Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ,

руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловское сельского

поселение Нижнегорского района Республики Крым, в целях повышения качества

надлежащего содержания и благоустройства территории Чкаловского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым, администрация Чкаловского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в постановление администрации Чкаловского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории Чкаловского

сельского поселения на 2020-2022 годы» от 01.11.2019г.№132»:

1.1. В Приложении к постановлению в таблице в графе «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы», изложить в новой редакции:

       «Финансовое обеспечение Программы подлежит ежегодному уточнению и

корректировке.

Объем финансового обеспечения Программы:

-2020г. составляет 582,2 тыс. рублей за счет средств бюджета:

-из федерального бюджета РФ -159,0 тыс.руб.;

-из республиканского бюджета -308,4 тыс.руб.;

-средств бюджета Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым 94,1 тыс. руб.;

-средств внебюджетных источников-20,7 тыс.руб.

-2021 г.- 100,0 тыс руб.

-2022г. -43,0 тыс.руб.».

1.2. В Приложении к постановлению в таблице в графе «Структура программы»

пункт 8 Приложение № 1. Программные мероприятия муниципальной программы

«Благоустройство и развитие территории Чкаловского сельского поселения на 2020-

2022 годы », изложить в новой редакции(прилагается):

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в помещении

администрации Чкаловского сельского поселения по адресу: с.Чкалово

ул.Центральная,54а  и на официальном сайте администрации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Чкаловского сельского совета –

глава администрации Чкаловского сельского поселения                      М.Б.Халицкая

Приложение №1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО И РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 – 2022 ГОДЫ»

Ответственный исполнитель Администрация Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)

2020
 (тыс.руб.)

2021г.
(тыс.руб.)

2022г.
(тыс.руб.)

ИТОГО
 по годам

(тыс.руб.)

Республи

канский

бюджет

Федера

льный

бюджет

Местны

й

бюджет

Внебюдж

етные

источники

Республи

канский

бюджет

Местны

й

бюджет

Республикан

ский

бюджет

Местный

бюджет

Мероприятия по уличному освещению

1.1 Электроэнергия для нужд

уличного освещения

2020-2022годы

1.1.1. Обслуживание светильников

уличного освещения

2020-2022годы

Мероприятия по благоустройству территории

1.2. Содержание кладбищ 2020-2022годы

1.3. Сбор и вывоз мусора с
несанкционированных свалок

2020-2022годы

1.4. Уборка территории 2020-2022годы   22,3   20,0  20,0 62,3

1.5. Приобретение и установка
детских игровых и спортивных

площадок и комплексов

2020-2022годы 8,4 159,0 33,0 20,7  40,0   261,1

1.6. услуги по  акарицидной

обработке территории кладбищ,

детской площадки с.Чкалово,
дератизации территории

кладбищ, контроль

эффективности акарицидной
обработки территории

2020-2022годы   13,0   20,0  23,0 56,0

1.7. Скашивание травы 2020-2022годы      20,0   20,0

1.8. Ликвидация амброзии 2020-2022годы

1.9. Приобретение материалов для

благоустройства

2020-2022годы

1.20 Ремонт тротуаров и
пешеходных дорожек;

2020-2022годы

1.21 Озеленение населенных

пунктов (посадка цветов,

кустарников, деревьев

2020-2022годы

1.22. Сопровождение

государственной экспертизы

проектной документации в

части проверки достоверности
сметной стоимости

капитального ремонта по

объекту: «Благоустройство
(капитальный ремонт)

общественной территории,

расположенной по пер.
Школьному в с. Чкалово

Нижнегорского района

Республики Крым»

2020-2022годы   10,0      10,0

1.23. Проведение мероприятий по
санитарной очистке и уборке

территории муниципального

образования

2020-2022годы 300,0  15,8      315,8

 ИТОГО  308,4 159,0 94,1 20,7  100,0  43,0 725,2

	ПОСТАНОВЛЯЕТ: